



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года

№ 394-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:
  - цифры «154074812738,60» заменить цифрами «263247670098,12»;
  - цифры «15654185583,15» заменить цифрами «18242554284,75»;
  - цифры «15407166734,80» заменить цифрами «17245824836,84»;
  - в абзаце восьмом цифры «25973755692,03» заменить цифрами «17153178330,62»;
  - цифры «19143579723,49» заменить цифрами «40855645222,64»;
  - цифры «2404085000,00» заменить цифрами «24238911373,18»;
  - цифры «1238725000,00» заменить цифрами «23714762871,12»;
  - цифры «866351000,00» заменить цифрами «24200978823,78»;
  - цифры «432021000,00» заменить цифрами «24640871350,06»;
  - цифры «151590928010,55» заменить цифрами «260728505170,07»;
  - цифры «15449126943,15» заменить цифрами «18016233044,75»;
  - цифры «15393481934,80» заменить цифрами «17232081136,84»;
  - в абзаце двадцать первом цифры «25973755692,03» заменить цифрами «17139219630,62»;
  - цифры «1864606083,11» заменить цифрами «1899886283,11»;
  - в абзаце тридцать втором цифры «55183900,00» заменить цифрами «34947400,00»;
  - абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:
    - «- в 2019 году – 13743700,00 руб.»;

- после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 13958700,00 руб.»;

2) в разделе VI:

- в пункте 18:

цифры «154074812738,60» заменить цифрами «263247670098,12»;

цифры «15654185583,15» заменить цифрами «18242554284,75»;

цифры «15407166734,80» заменить цифрами «17245824836,84»;

в абзаце восьмом цифры «25973755692,03» заменить цифрами «17153178330,62»;

цифры «19143579723,49» заменить цифрами «40855645222,64»;

цифры «2404085000,00» заменить цифрами «24238911373,18»;

цифры «1238725000,00» заменить цифрами «23714762871,12»;

цифры «866351000,00» заменить цифрами «24200978823,78»;

цифры «432021000,00» заменить цифрами «24640871350,06»;

цифры «151590928010,55» заменить цифрами «260728505170,07»;

цифры «15449126943,15» заменить цифрами «18016233044,75»;

цифры «15393481934,80» заменить цифрами «17232081136,84»;

в абзаце двадцать первом цифры «25973755692,03» заменить цифрами «17139219630,62»;

цифры «1864606083,11» заменить цифрами «1899886283,11»;

в абзаце тридцать втором цифры «55183900,00» заменить цифрами «34947400,00»; руб.;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«- в 2019 году – 13743700,00 руб.»;

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 13958700,00 руб.»;

- в пункте 20:

цифры «144780101638,28» заменить цифрами «246086315970,43»;

цифры «7920788341,36» заменить цифрами «14688136322,79»;

цифры «1373922758,96» заменить цифрами «2473217804,9»;

3) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- строку 8 изложить в следующей редакции:

8	Доля детей по категориям местожительства, социального и имущественного статуса и состояния здоровья, охваченных моделями и программами	Про- цен- тов	74	74	74	78	80	83	–	–	–	–	–	–	–
---	--	---------------------	----	----	----	----	----	----	---	---	---	---	---	---	---

социализации, в общем количестве детей по категориям местожительства, социального и имущественного статуса и состояния здоровья, проживающих в Омской области																	
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- строку 17 изложить в следующей редакции:

17	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе обучающихся по образовательным программам	Про-цент-тов	86,9	86,9	–	–	86,9	86,9	90,5	91,9	93,2	94,6	95,9	97,3	100	100
	начального общего образования	Про-цент-тов	79,9	79,9	–	–	79,9	79,9	100	100	100	100	100	100	100	100
	основного общего образования	Про-цент-тов	90,4	90,4	–	–	90,4	90,4	90,5	91,9	93,2	94,6	95,9	97,3	100	100
	среднего общего образования	Про-цент-тов	99,3	99,3	–	–	99,3	99,3	99,4	100	100	100	100	100	100	100

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- в таблице раздела I:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «144780101638,28» заменить цифрами «246086315970,43»;

цифры «16832453607,00» заменить цифрами «16836901176,00»;

цифры «14480298653,82» заменить цифрами «16992436385,89»;

цифры «14230326989,23» заменить цифрами «16002375927,44»;

цифры «24145115440,18» заменить цифрами «15917174674,26»;

цифры «19143579723,49» заменить цифрами «39296300573,20»;  
 цифры «2404085000,00» заменить цифрами «22637752311,13»;  
 цифры «1238725000,00» заменить цифрами «22058722064,11»;  
 цифры «866351000,00» заменить цифрами «22481520628,78»;  
 цифры «432021000,00» заменить цифрами «22855987005,06»;  
 цифры «142390295893,34» заменить цифрами «243675068625,49»;  
 цифры «16790954507,00» заменить цифрами «16795402076,00»;  
 цифры «14288924813,82» заменить цифрами «16779620945,89»;  
 цифры «1770527100,00» заменить цифрами «1791968700,00»;

абзац тридцать первый дополнить точкой с запятой;  
 после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2018 году – 21441600,00 руб.»;

в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:

в абзаце десятом цифры «92» заменить цифрами «83»;

в абзаце одиннадцатом слово «муниципальных» исключить;

- в пункте 22 раздела VI:

дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3) значение целевого индикатора «Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готовой к употреблению пищевой продукцией) за счет субсидии на организацию горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией), в общей численности обучающихся, проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области в расчете на душу населения, определенной по данным органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области» определяется на основе соответствующих данных внутриведомственного мониторинга Министерства образования, рассчитывается по формуле:

$$D_{огп} = K_{гп} / K_{огп} \times 100, \text{ где:}$$

$D_{огп}$  – доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готовой к употреблению пищевой продукцией) за счет субсидии на организацию горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией), в общей численности обучающихся, проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области в расчете на душу населения, определенной по данным органов местного самоуправления муниципального образования городской

округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области;

$K_{гп}$  – количество обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готовой к употреблению продукцией) за счет субсидии на организацию горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией);

$K_{огп}$  – общая численность обучающихся, проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области в расчете на душу населения, определенная по данным органа местного самоуправления муниципального образования город округ город Омск Омской области или муниципального района Омской области.

Значение целевого индикатора определяется в процентах;»;

в подпункте 15.4 слова «этапа Системы чемпионатов» заменить словом «чемпионата»;

дополнить подпунктом 15.5 следующего содержания:

«15.5) значение целевого индикатора «Количество компетенций регионального чемпионата JuniorSkills» определяется на основе соответствующих данных Паспорта регионального чемпионата JuniorSkills Омской области, утвержденного Региональным координационным центром движения WorldSkills Russia на территории Омской области, рассчитывается по формуле:

$O_k = Z_1 + Z_2 + \dots + Z_n$ , где:

$O_k$  – количество компетенций регионального чемпионата JuniorSkills;

$Z$  – компетенция регионального чемпионата JuniorSkills.

Значение целевого индикатора определяется в единицах;»;

- в пункте 25 раздела VII:

цифры «144780101638,28» заменить цифрами «246086315970,43»;

цифры «16832453607,00» заменить цифрами «16836901176,00»;

цифры «14480298653,82» заменить цифрами «16992436385,89»;

цифры «14230326989,23» заменить цифрами «16002375927,44»;

цифры «24145115440,18» заменить цифрами «15917174674,26»;

цифры «19143579723,49» заменить цифрами «39296300573,20»;

цифры «2404085000,00» заменить цифрами «22637752311,13»;

цифры «1238725000,00» заменить цифрами «22058722064,11»;

цифры «866351000,00» заменить цифрами «22481520628,78»;

цифры «432021000,00» заменить цифрами «22855987005,06»;

цифры «142390295893,34» заменить цифрами «243675068625,49»;

цифры «16790954507,00» заменить цифрами «16795402076,00»;

цифры «14288924813,82» заменить цифрами «16779620945,89»;

цифры «1770527100,00» заменить цифрами «1791968700,00»;

абзац тридцать первый дополнить точкой с запятой;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2018 году – 21441600,00 руб.»;

- в подпункте 18 пункта 30 раздела X слова «38200 рублей» заменить словами «76394,19 рубля»;

- приложение «Перечень показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов, на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей»:

- в таблице раздела I:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2025»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «7920788341,36» заменить цифрами «14688136322,79»;

цифры «1055240437,46» заменить цифрами «1050785868,46»;

в абзацах шестом, четырнадцатом цифры «1002554587,67» заменить цифрами «1055548315,15»;

в абзаце седьмом, пятнадцатом цифры «1002554587,67» заменить цифрами «1050418964,54»;

абзацы восьмой, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2020 году –1042845996,51 руб.»;

после абзацев восьмого, шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в 2021 году – 1348687599,67 руб.;

- в 2022 году – 1387537424,01 руб.;

- в 2023 году – 1436958440,44 руб.;

- в 2024 году – 1494078682,00 руб.;

- в 2025 году – 1553483732,00 руб.»;

- в пункте 15 раздела VII:

цифры «7920788341,36» заменить цифрами «14688136322,79»;

цифры «1055240437,46» заменить цифрами «1050785868,46»;

в абзацах шестом, четырнадцатом цифры «1002554587,67» заменить цифрами «1055548315,15»;

в абзаце седьмом, пятнадцатом цифры «1002554587,67» заменить цифрами «1050418964,54»;

абзацы восьмой, шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- в 2020 году –1042845996,51 руб.»;

после абзацев восьмого, шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

- «- в 2021 году – 1348687599,67 руб.;
- в 2022 году – 1387537424,01 руб.;
- в 2023 году – 1436958440,44 руб.;
- в 2024 году – 1494078682,00 руб.;
- в 2025 году – 1553483732,00 руб.»;

б) в приложении № 4 «Подпрограмма «Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования»:

- в таблице раздела I:

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2025»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «1373922758,96» заменить цифрами «2473217804,9»;

цифры «212845738,73» заменить цифрами «212852738,73»;

цифры «171332341,66» заменить цифрами «194569583,71»;

цифры «174285157,90» заменить цифрами «193029944,86»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- в 2020 году – 193157659,85 руб.»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в 2021 году – 210657049,77 руб.;

- в 2022 году – 213621638,04 руб.;

- в 2023 году – 219082366,57 руб.;

- в 2024 году – 225379513,00 руб.;

- в 2025 году – 231400613,00 руб.»;

цифры «1279843775,85» заменить цифрами «2365300221,79»;

цифры «199160938,73» заменить цифрами «199167938,73»;

цифры «157647541,66» заменить цифрами «181063783,71»;

цифры «160600357,90» заменить цифрами «179286244,86»;

цифры «235992823,30» заменить цифрами «179198959,85»;

цифры «94078983,11» заменить цифрами «107917583,11»;

абзацы двадцать второй, двадцать третий изложить в следующей редакции:

«- в 2018 году – 13505800,00 руб.;

- в 2019 году – 13743700,00 руб.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 13958700,00 руб.»;

- в пункте 10 раздела VI:

в подпункте 10 точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) значение целевого индикатора «Количество учителей государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, прошедших обучение на семинарах по актуальным проблемам преподавания учебных предметов основных общеобразовательных программ» определяется путем суммирования количества учителей государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, прошедших обучение на

семинарах по актуальным проблемам преподавания учебных предметов основных общеобразовательных программ, на основе соответствующих данных Министерства образования, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.

Значение целевого индикатора измеряется в количестве человек.»;

- в пункте 12 раздела VII:

цифры «1373922758,96» заменить цифрами «2473217804,9»;

цифры «212845738,73» заменить цифрами «212852738,73»;

цифры «171332341,66» заменить цифрами «194569583,71»;

цифры «174285157,90» заменить цифрами «193029944,86»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- в 2020 году – 193157659,85 руб.»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«- в 2021 году – 210657049,77 руб.;

- в 2022 году – 213621638,04 руб.;

- в 2023 году – 219082366,57 руб.;

- в 2024 году – 225379513,00 руб.;

- в 2025 году – 231400613,00 руб.»;

цифры «1279843775,85» заменить цифрами «2365300221,79»;

цифры «199160938,73» заменить цифрами «199167938,73»;

цифры «157647541,66» заменить цифрами «181063783,71»;

цифры «160600357,90» заменить цифрами «179286244,86»;

цифры «235992823,30» заменить цифрами «179198959,85»;

цифры «94078983,11» заменить цифрами «107917583,11»;

абзацы двадцать второй, двадцать третий изложить в следующей редакции:

«- в 2018 году – 13505800,00 руб.;


- в 2019 году – 13743700,00 руб.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 13958700,00 руб.»;

7) приложение № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области

 А.Л. Бурков



Приложение № 1  
к постановлению Правительства Омской области  
от 13 декабря 2017 года № 394-п

«Приложение  
к подпрограмме «Доступность качественного  
образования на территории Омской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета субъекта Российской Федерации на создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного образования инвалидов

(далее – показатель результативности), на 2017, 2018 годы

Наименование мероприятия	Название показателя результативности	Единица измерения	Плановое значение показателя результативности	
			2017 год	2018 год
Создание базовых профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного профессионального образования инвалидов	Доля студентов из числа инвалидов, обучавшихся по программам среднего профессионального образования, выбывших по причине академической неуспеваемости	Процентов	8	7
	Доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего профессионального образования	Процентов	102	103

»























1.1.1.2	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045	2046	2047	2048	2049	2050	Итого									
																																						1	2	3	4						
1.1.1.3	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	2041	2042	2043	2044	2045	2046	2047	2048	2049	2050										
<p>1.1.1.3.1. 1.1.1.3.1.1. 1.1.1.3.1.2. 1.1.1.3.1.3. 1.1.1.3.1.4. 1.1.1.3.1.5. 1.1.1.3.1.6. 1.1.1.3.1.7. 1.1.1.3.1.8. 1.1.1.3.1.9. 1.1.1.3.1.10. 1.1.1.3.1.11. 1.1.1.3.1.12. 1.1.1.3.1.13. 1.1.1.3.1.14. 1.1.1.3.1.15. 1.1.1.3.1.16. 1.1.1.3.1.17. 1.1.1.3.1.18. 1.1.1.3.1.19. 1.1.1.3.1.20. 1.1.1.3.1.21. 1.1.1.3.1.22. 1.1.1.3.1.23. 1.1.1.3.1.24. 1.1.1.3.1.25. 1.1.1.3.1.26. 1.1.1.3.1.27. 1.1.1.3.1.28. 1.1.1.3.1.29. 1.1.1.3.1.30. 1.1.1.3.1.31. 1.1.1.3.1.32. 1.1.1.3.1.33. 1.1.1.3.1.34. 1.1.1.3.1.35. 1.1.1.3.1.36. 1.1.1.3.1.37. 1.1.1.3.1.38. 1.1.1.3.1.39. 1.1.1.3.1.40. 1.1.1.3.1.41. 1.1.1.3.1.42. 1.1.1.3.1.43. 1.1.1.3.1.44. 1.1.1.3.1.45. 1.1.1.3.1.46. 1.1.1.3.1.47. 1.1.1.3.1.48. 1.1.1.3.1.49. 1.1.1.3.1.50.</p>																																															



























№ п/п	№ индикатора	№ мероприятия	Коды	По годам												Итого	Итого с учетом прошлых лет	Среднегодовой показатель	Источники финансирования	Единица измерения	Показатель достижения результата
				2014	2014	2015	2015	2016	2016	2017	2017	2018	2018	2019	2019						
3.1.1	3.1.1.1	3.1.1.1.1	3.1.1.1.1.1	27 200 760,00	3 360 800,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	3 360 800,00	1 880 260,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования	
3.1.1	3.1.1.2	3.1.1.2.1	3.1.1.2.1.1	25 645 400,00	0,00	0,00	4 880 200,00	2 440 100,00	0,00	1 680 000,00	1 680 000,00	1 680 000,00	0,00	1 680 000,00	3 562 300,00	1 680 000,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
3.1.1	3.1.1.2	3.1.1.2.2	3.1.1.2.2.1	17 040 400,00	0,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
3.1.1	3.1.1.3	3.1.1.3.1	3.1.1.3.1.1	1 297 420,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
3.1.1	3.1.1.3	3.1.1.3.2	3.1.1.3.2.1	1 297 420,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
3.1.1	3.1.1.7	3.1.1.7.1	3.1.1.7.1.1	1 304 700,00	0,00	0,00	1 304 700,00	1 304 700,00	0,00	1 304 700,00	1 304 700,00	1 304 700,00	0,00	1 304 700,00	0,00	1 304 700,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
3.1.1	3.1.1.8	3.1.1.8.1	3.1.1.8.1.1	7 051 940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 051 940,00	1 807 940,00	Министерство Российской Федерации по развитию территорий (входит в состав Министерства регионального развития)	млн руб.	Объем финансирования		
		Итого по мероприятию 3		4 927 660,00	0,00	0,00	3 600 000,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	3 600 000,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	7 051 940,00	7 051 940,00					
		Итого по подпрограмме 3		28 997 160,00	3 360 800,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	3 562 300,00	1 880 260,00				
		Итого по программе 3		28 997 160,00	3 360 800,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	3 562 300,00	1 880 260,00				
		Итого по разделу 3		28 997 160,00	3 360 800,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	3 562 300,00	1 880 260,00				
		Итого по подразделу 3		28 997 160,00	3 360 800,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	1 017 170,00	1 017 170,00	0,00	1 311 660,00	3 562 300,00	1 880 260,00				

Примечание:  
 <1> Целевой индикатор, совокупный по группе мероприятий, проведенных в 2014 - 2015 годах.  
 <2> Реализация мероприятий государственной программы осуществляется путем предоставления из областного бюджета субсидий местным бюджетам в соответствии с законодательством.  
 <3> Значение целевого индикатора реализации государственной программы указано справочно на основании фактических данных за указанный период и не используется в оценке эффективности государственной программы за отчетный период.  
 <4> Мероприятия реализуются в муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельских поселениях на территории Омской области.  
 <5> Реализация мероприятий государственной программы осуществляется путем предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам в соответствии с законодательством.  
 <6> Строительство и ввод объекта осуществляется с привлечением внебюджетных источников в рамках соглашения о намерениях между Правительством Омской области, Администрацией Муромцевского муниципального района Омской области и ОАО «Инвестиционная компания «ВИКАИНВЕСТ» от 11 июля 2013 года.